平成２７年７月１５日
　　　　　各支部理事長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福島県卓球協会　会長　深谷秀三
公印省略

平成２7年度　福島県卓球選手権大会（一般・ジュニアの部）

兼

全日本卓球選手権大会（一般・ジュニアの部）福島県予選会の開催について

　　　　　標記の大会について、下記の通り開催いたします。
　　　　　つきましては、関係者への連絡、申し込みの取りまとめ方よろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
　　　　１．日　　時　　　　平成２７年９月２１日（月）ジュニア男女シングルス　(福島市国体記念体育館)
９月２２日（火）男女ダブルス　　　　　  (福島市国体記念体育館)
９月２３日（水）一般男女シングルス      (福島市国体記念体育館)
２．場　　所　福島市国体記念体育館　住所　福島市仁井田字西下川原41-1　TEL(024)539-5500
　　　　３．競技種目

	 №

	 　　種　目

	 　県北

	 　県中

	 　県南

	 　いわき

	 　相双

	 　会津

	 　計

	 全　国
 出　場

	 １

	 ジュニア男子

	２３
	２１
	２０
	２１
	１２
	２１＋４
	１２２
	  ５

	 ２

	 ジュニア女子

	１７
	１６
	１６
	１６
	１２
	１４＋４
	９５
	　５

	 ３

	 男子ダブルス

	２４＋４

	２２

	１６

	２２

	１６

	２０

	１２４

	　２

	 ４

	 女子ダブルス

	２４＋４

	 　２２

	１６

	 　２２

	 　１２

	２０
	１２０

	　２

	 ５

	 混合ダブルス

	２４＋４

	 　１８

	１６

	 　１８

	 　１２

	１８
	１１０

	　２

	 ６

	 男子シングルス

	　３

	 ７

	 女子シングルス

	　３

· ジュニアの部　上記の枠数＋ランク選手＋中学生枠4名＋小中学生の推薦枠　になります。

全国大会出場者数は　前年度の登録者数にて日本卓球協会にて決定されます。

　　※ジュニア参加数については県高体連より　各支部高体連へ連絡します
　　　　４．日　　程　　　　９月２１日（月）　開会式　ジュニア男女シンクルス決勝まで

　　　　　　　　　　　　　　９月２２日（火）　９時より　混合ダブルス、男女ダブルス決勝まで
　　　　　　　　　　　　　　９月２３日（水）　９時より  一般男女シングルス決勝まで
　　　　５．競技ル－ル　　　現行の日本卓球ル－ルによる。

　　　　　　　　　　　　　　タイムアウト制はベスト８決定戦から採用する。
　　　　６．使用球　　　　　ＪＴＴＡ公認球　ニッタク　と　TSP　プラスチックボール　選択制とする
　　　　７．参加料　　　　　シングルス　１名　￥１，０００円　　　ダブルス　１組　￥２，０００円
　　　　８．表　彰　　　　　各種目３位まで表彰する。

　　　　９．出場条件　　参加者は日本国籍を有するものとする。

また、福島県卓球協会を通して平成27年度（公財）日本卓球協会登録者であること。

日学連に登録している者は　大学の登録地もしくは卒業高等学校所在地の2か所から

どちらか一方を選択しエントリーすることができる。

平成27年度全日本卓球選手権大会（一般・ジュニアの部）の福島県予選大会となるため、

同全国大会要項に準する。

（１）一般男女シングルス
　　　　　　　　　　　　　　★一般・・・・・・・地区予選無し、オ－プン参加。
　　　　　　　　　　　　　　★高校３年生・・・・希望すれば参加出来る。
　　　　　　　　　　　　　　★高校２年生以下（高１、高２）

平成26年度　県選手権ジュニア・県高校新人戦・平成26年度高校総体・県総体の
ベスト32の選手は希望すれば参加できる。
　　　　　　　　　　　　　　★中学３年生以下・・平成27年７月５日付け県小中高校生強化リ－グランキング
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　において中学生上位１６名、小学生上位８名は希望すれば

参加できる。
　　　　　　　　　　　（２）各ダブルス
　　　　　　　　　　　　　　★各地区の予選を通過すれば年齢は問わない。
　　　　　　　　　　　　　　★昨年度本大会のベスト４は推薦。
　　　　　　　　　　　　　　★男女ダブルスは、本年度高校大会ベスト８は推薦。
★遠距離の大学生で平成２６・２７年度各種県大会にてベスト８以上に入賞した

選手を含むペアは強化普及委員会の了承を得れば推薦出場できる。
　　　　　　　　　　　（３）ジュニア男女シングルス（高２年生以下）平成１０年４月２日以降に生まれた者で

あること。
　　　　　　　　　　　　　　★高校生・・・前記の参加人数による。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◎平成２７年度県高校大会、同県総合大会のランキング保持
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　者は推薦とする。（地元増男女各４名）
　　　　　　　　　　　　　　★小中学生・・各地区４名（地元増２名）までの出場を認める。選手選考
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　は各地区の責任で行う。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◎平成２７年度県小・中学生学年別卓球大会の中１・中２・
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中３・小学5・6年の部の各ベスト４、同県中体連卓球大会でベスト８、

平成２７年７月５日付け県小中高校生強化リ－グランキング
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　において中学生上位１６名、小学生上位８名は希望すれば参加できる。

　　　　　　　　　　　　　　各地区の中学生・小学生参加者名簿は各地区高体連と県事務局に提出して下さい。

強化部普及委員会と事務局で協議し順位を決め、再度　高体連委員長に申し込みます。

　　　　　　　　　　　　　　　※　各地区予選のときに、東北大会・全国大会に出場している選手は、地区推薦と

　　　　　　して参加枠にいれないこと。

　　　１０．申込方法　　別紙申込書に参加料を添えて下記宛申込のこと。
　　　　　　　　　　　　　一般男女シングルス、各ダブルス、小中学生・・各支部理事長
　　　　　　　　　　　　　ジュニア男女シングルス、小中学生・・・・・・各地区高体連委員長

· （ジュニア出場希望の中学生以下の出場者・推薦出場は各地区順位を

付けて　県事務局長　五十嵐修二　へ申込むこと）
※申込順位は実力順に記入し、推薦ダブルスは（推薦）と明記してください。

	 　一般男女シングルス、混合ダブルス男女ダブルス、ジュニアの部の小中学生参加者申込
 　　〒966-0073　　喜多方市字中町２８９２『喜多方卓球ランド』内
福島県卓球協会　事務局長　五十嵐修二　　宛
 　　電子メール　info@takkyuland.com　　℡　0241-22-5113　fax　0241-23-9123

	 　ジュニア男女シングルス申込
 　　　〒969-0227　福島県西白河郡矢吹町田町５３２　光南高等学校　武田　和久　宛
· 　各地区高体連委員長が　取りまとめて申し込んでください。

　　１１．組合せ会　　一般男女の部　　組合会議　　決定次第　各支部理事長他関係者へ連絡します。
ジュニアの部    組合会議　　９月７日（月）10:00～　二本松工業高にて開催。
　　　　　　　　　　　　福島県卓球協会組み合わせ規定・高体連専門部組合せ規程により行います。

　　　１２．宿　　泊　　9月21日（月)・22日(火)の宿泊に関しては　高校生は各支部高体連へご確認ください。

　　　１３．その他　　　　前年度優勝者は、優勝杯の返還を忘れないで下さい。
　　　　　　　　　　　　　ジュニア男子シングルス　　　佐藤　将希　（帝京安積高）
　　　　　　　　　　　　　ジュニア女子シングルス　　　金澤　綾花　（郡山女子大附属高）
　　　　　　　　　　　　　混合ダブルス　　　上野　顕　・原沙也可　（専修大学・日本大学）
　　　　　　　　　　　　　男子ダブルス　　　根本　一城・坂本　憲一（駒澤大学）
　　　　　　　　　　　　　女子ダブルス　　　清野　由紀・遠藤　彩樺（東北福祉大学・日本体育大学）
　　　　　　　　　　　　　一般男子シングルス　　　　　田中　悠太　　（明治大学）
　　　　　　　　　　　　　一般女子シングルス　　　　　遠藤　彩樺　　（日本体育大学）
　　　　　　※全日本卓球選手権大会
　　　　　　　　　　期　日　　　平成２８年１月１１日（月）～１７日（日）
　　　　　　　　　　会　場　　　東京体育館　　　　東京都渋谷区千駄ヶ谷1－17－1
　　　　　　◆ベスト８に進出した時点で全国大会出場の有無を県事務局長　五十嵐修二に連絡すること。
　　 　組合せ会議　　各地区理事長（理事長が欠席の場合は必ず代理一名）の出席をお願い致します。
　　　　　　　　　　 強化委員長他及び成年男女の監督の出席をお願い致します。
　　　　１４．締め切り　　平成２７年９月１日（火）　厳守のこと
· 大会結果や写真等を福島県卓球協会ホームページや各報道機関よる新聞・雑誌等へ
　　　　　掲載する場合があります。掲載等に問題がある選手は事前に、事務局までご連絡下さい。

· 病気、事故に備えて、各自健康保険証を持参してください。けが等の場合には、可能な
応急承知はしますが、各自の責任に帰することとします。